
                   C O M U N E   D I   Z A N E’            
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  15                                                             
Oggetto:

RETTIFICA VOCE DELLO  STATO PATRIMONIALE PASSIVO 31/12/2016.

Il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO DUEMILADICIASSETTE nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA            AG
BORGO FRANCESCA AG BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA AG LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n.  12 assenti n. 3

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, introduce negli enti locali 
l'obbligo di adozione di sistemi  contabili e di schemi di bilancio uniformi con quelli delle altre 
Pubbliche Amministrazioni;

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 03/05/2017 è stato 
approvato il Rendiconto dell'esercizio finanziario 2016;

TENUTO CONTO che con un emendamento al D.L. n. 50/2017 viene  stabilita proroga  al  
31 luglio 2017 degli adempimenti relativi alla contabilità  economico patrimoniale per il  Rendiconto 
dell'esercizio finanziario 2016;

CONSIDERATO che, ai fini della corretta trasmissione dello Stato Patrimoniale passivo alla 
Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) ai sensi del Decreto Ministeriale del 12 maggio 
2016,  risulta  necessario  rettificare  la  voce  “Riserve  da  capitale  portando  in  deduzione  il  risultato 
economico degli esercizi precedenti per  € - 375.511,52 , il tutto senza variazione alcuna nell'importo 
complessivo delle  riserve che rimane pari  ad € 9.355.535,03,  come da nuovo prospetto dello Stato 
Patrimoniale allegato A) al presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto, allegato B) al presente provvedimento;

VISTI:

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il Decreto Legislativo 118/2011;
 il vigente Regolamento di contabilità;
  lo Statuto dell’Ente.

DISCUSSIONE:
– Pozzer  : spiega e specifica il provvedimento nei suoi contenuti.
– Lazzaretto  :  solo per dichiarazione di voto, in coerenza con i nostri indirizzi, esprimiamo 

voto contrario.

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio 
finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

Con n. 7 voti favorevoli e 3 contrari (Dal Ponte, Lazzaretto e Balasso), su n. 12 presenti e n. 
10 votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di approvare, per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente 
riportati,  la  rettifica  alla  voce  “Riserve  da  capitale”  dello  Stato  Patrimoniale  passivo  al 



31/12/2016, portando  in deduzione il risultato economico degli esercizi precedenti per ad  € - 
375.511,52;

2) di  dare  atto che  le  risultanze finali  dello  Stato Patrimoniale  al  31/12/2016 non vengono 
modificate rispetto a quelle approvate con deliberazione CC. n. 07 del 03/05/2017, come da 
allegato A) al presente provvedimento;

3) di dare atto che il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole come da allegato B) al 
presente provvedimento.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                            F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                    F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to  Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’    30 giugno 2017                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================

      

==============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	      


